
  
 
 

DIRECCION NACIONAL DE ADUANAS                   
ORDEN DEL DIA 

 
 

 
 Página 1 de 1  

O/D N°. 30/2002 

Ref.: Designación Jefaturas en la Dirección General  Contable y de Contralor y Dirección           
General Administrativa   

Montevideo, 19 de marzo  de 2002.- 

VISTO: que es política de esta Dirección Nacional servirse de todos los instrumentos a su alcance 
para optimizar el funcionamiento de las distintas dependencias y Direcciones Generales: 
CONSIDERANDO: I) que es de buena administración adoptar las medidas necesarias a efectos de 
solucionar en el plazo más breve posible los problemas que se identifiquen; 
------------------------ II) que la Dirección General Contable y de Contralor ha sido objeto de revisiones y 
auditorías por parte del Tribunal de Cuentas y de la Auditoría Interna de la Nación, de las que 
surgieron recomendaciones que deben ponerse en práctica con la mayor celeridad; 
 ------------------------III)  que han tomado posesión de sus cargos los profesionales designados en los 
cargos de Alta Especialización correspondientes a la Gerencia de Recursos, a la Asesoría de 
Contabilidad y Finanzas y de Recursos Humanos de la citada Gerencia,  
ATENTO: a lo precedentemente expuesto, a las facultades conferidas  por el art. 7 del Decreto 
758/975 de 9 de octubre de 1975 y por el Decreto 459/997 de 4 de diciembre de 1997, 
 

LA DIRECCION  NACIONAL DE ADUANAS 

 RESUELVE: 

 

1.   Designar a la funcionaria Cra. Susana Capelutto Rossi, No. de Cobro 7721, Esc. "A" Grado 12,  
como Encargada con funciones de Alta Responsabilidad, de la Dirección General  Contable y de 
Contralor. 
2.   Disponer  el traslado del funcionario Cr. Juan J. Casal  Fernández Nº de Cobro 7521 Esc A Gr.16 
a cumplir funciones en la Unidad de Planificación, agradeciendo los servicios prestados en su función 
de Director General.- 
3.   Designar a la funcionaria Sra. Susana Alonso Liard, No. de Cobro 8623, Esc. "D" Grado 10,  como 
Encargada con funciones de Alta Responsabilidad, de la Dirección General  Administrativa. 
4.   Disponer  el traslado del funcionario Sr. Eugenio Bugel Kastner  Nº de Cobro 8567 Esc C Gr.14 a 
cumplir funciones en la Junta de Aranceles, agradeciendo los servicios prestados en su función de 
Director General.- 
5.   Encomendar a la  Cra. Carolina García la coordinación de la Dirección  General Contable y de 
Contralor, Dirección General Administrativa   y de la Oficina de Infraestructura, sin perjuicio de lo 
dispuesto en O.D. 29 /02.  
6.   Encomendar a la Cra Gala Flores la función de apoyo directo a la gestión de la Dirección General  
Contable y de Contralor y al Ps. Fernando Zeballos la función de apoyo directo a la gestión de la 
Dirección General Administrativa, sin perjuicio de lo dispuesto en O.D.   29/02 
7.   Regístrese y publíquese en O.D. Por la Dirección General Administrativa  notifíquese a los 
funcionarios y tómese nota en sus legajos personales. Cumplido, pase a la Dirección General  
Contable y de Contralor a los efectos correspondientes y con constancias archívese por la Dirección 
General de Secretaria . 
 
 
Dr. Víctor Lissidini  
Director Nacional de Aduanas  
 


